PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Pl

REQUISIGAO N° 094/2020/SMS

Em 6 de abril de 2020

Ao Prefeito Municipal

ASSUNTO: Solicitacdo de abertura de Processo Administrativo, a fim de providenciar
aquisicdo de materiais para o enfrentamento contra o Corona Virus.

Utilizo-me do presente para solicitar a V. Ex?. a competente autorizagdo para realizagdo dos
procedimentos administrativos pertinentes, a fim de adquirir materiais para o enfrentamento
contra o Corona Virus.

Manutencéo de agdes continuas dentro da atengao primaria a saide, mantendo assim o
nivel dos servigos primarios.

v

Atividades de promogéo de salude da atengao primaria a saude.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitacdo se justifica tendo em vista que, no momento eminente de combate ao
corona virus, diversas medidas estdo sendo tomadas, entre elas, a compra de materiais
para esse enfrentamento é fundamental. Portanto, solicito em carater de urgéncia:

1. | Mascara descartavel tripla protecao c/ elastico caixa c/ 50 unidades Caixa 50

Luva de latex para procedimento, tamanho M — Luva n&o cirdrgica
descartavel, composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra,
superficie lisa, pulverizada internamente com p6 bioabsorvivel e/ou de
2 amido, impermeavel, ndo esterilizada, com flexibilidade e com registro na
* | anvisa. Indicada para protegdo das maos em atividades leves-médios
contra agentes biolégicos em operagées como: meédicos hospitalares,
laboratérios, cosméticos, odontoloégicos, ambulatoriais, pesquisa,
industria alimenticia, etc.
Luva de latex para procedimento, tamanho P - Luva n&o cirurgica
descartavel, composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra,
superficie lisa, pulverizada internamente com pé bioabsorvivel e/ou de
3 amido, impermeavel, ndo esterilizada, com flexibilidade e com registro na
* | anvisa. Indicada para protecdo das maos em atividades leves-médios
contra agentes biolégicos em operagdes como: meédicos hospitalares,
laboratérios, cosméticos, odontolégicos, ambulatoriais, pesquisa,
industria alimenticia, etc.

FONTE: 159 FICHA: 334

D.O.: éaoié/@ N 52891,@% ,@1/‘/‘% ~ \6(\

Caixa /
cartucho 17
com 100

Caixa /
cartucho 18
com 100

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos mui, aproveitando a
oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e consideragdes.

Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM JOAQUIM - RUA DR° ARYASCENCAO DE
OLIVEIRA, N° 19, CENTRO, DOM JOAQUIM — MG. CEP: 35865-000. Pagina 1 de 2
CONTATO: (21) 2866-1307. E-MAIJL* saude@domioaquim.ma.qgov.br agina 1 de



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Hu?§r€ Henrique Celestino
Secretario Municipal de Saude

Ao Excelentissimo Senhor

Geraldo Adilson Gongalves
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM JOAQUIM - RUA DR° ARY ASCENCAO DE
OLIVEIRA, N° 19, CENTRO, DOM JOAQUIM - MG. CEP: 35865-000. Paqina 2 de 2
CONTATO: (31) 3866-1307. E-MAIL: saude@domjoaquim.mg.gov.br g



08/04/2020 Webmail - Principal

resr 'Z»fi;'J"’“) E-mail
Voltar Criar email Responder Responde Encamin Excluir Mover Imprimir Marcar Mais
Caixa de entrada 82332 Mensagem 9 de 3416
Rascunhos CIRURGICA ESTILO <vendas3@cirurgicaestilo RN e
Para z:czmg}ms@d@mjﬁaquimnmg.gevubaﬂ i
Enviados Data  Ter. 13:20
Spam i
Ola, tudo bem? _ "
Lixeira Segue anexo 0 orgamento 82332.pdf (~51 KB)
N solicitado.
Archive
Junk Prazo de Entrega: 5 dias
uteis - (Para a mercadoria ser .

liberada do nosso estoque).
Condicao de Pagamento: A
vista

Validade da Proposta: 7 Dias
Frete CIF — Acima

R$ 399,00 - SP
R$ 799,00 — PR, MG e RJ
R$ 899,00 - SC

R$ 2.999,00 - RS e ES
Desde ja agradecemos e
qualquer duvida estamos a
disposicéo.

Atenciosamente,
Franciéli
Comercial
- @c“ég!;g'oc? ' skype: cirdrgica.estilo

+55 (16) 3236 - 4598 / 32894664/ ¢
WhatsApp (16) 98864-6343

i

w hwww cirurgicaestilo.com.br

BD .~ KASVI!

3M

De: Setor de Compras .
[mailto:compras@domjoaquim.mg.gov.br]
Enviada em: terga-feira, 7 de

abril de 2020 11:42

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Solicitacdo de

Cotacdo

-

o mil AAriAaanl im ma AoV hrlcnsess4932445881/webmail/paper_Iantern/index.html?login=1&post_login=53127035278619 17



¥ 3
CIRURGICA <, SIRURGICAESTILO
EST | Lo 1632364598

CNPJ: 09.592.986/0001-00 |.E.: 582.775.646.114
E-mail: cirurgicaestiloO0O@gmail.com
Site: http://www.cirurgicaestilo.com.br

Orgamento :00082332 Data: 07/04/2020

Cliente: CONSUMIDOR
CPF:000.000.000/00

Endereco: - -

Municipio: CRAVINHOS/SP - CEP

Codigo Descrigao Un. Unit. Bruto Desc. Unit. Liquido Qtde SubTotal
16302 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX C/100 un 40,00 0,000 % 40,00 17 R$680,00
SUPERMAX M
16301 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX C/100 un 40,00 0,000 % 40,00 17 R$680,00
SUPERMAX P
Total: R$1.360,00
Forma de Pagamento Valor(R$)
A COMBINAR(FATURAMENTO MEDIANTE ANALISE) R$1.360,00

Observacao Orcamento:

07/04/2020 14:19:35 Colaborador: FRANCIELI http://www.alternativasistemas.com.br Pagina 1



08/04/2020 Webmail - Principal

Sobre compras@domjoaquim.mg.gov.br

E-mail

Voltar Criar email Responder Responde Encamin Excluir Mover Imprimir Marcar Mais

Caixa de entrada Re: PM DOM JOAQUIM -... Mensagem 4 de 3416
Rascunhos De Vivian ~ Equipar <licitar3@powermail.comr ~~
Para compras@domjoaquim.mg.gov.br '
Date Ter, 14:22

Prioridade  Normal

Enviados

Spam

s ORC SOLIC DOM JOAQUIM - PREFEITU...
Archive
From: GABRIEL CHAVES
Junk ARANTES
Sent: Tuesday, April 07, 2020
12:02 PM
To: EQUIPAR - LICITACAQ -
VIVIAN JUIZ DE FORA - MG
Subject: PM DOM JOAQUIM -
Solicitacdo de Cotagdo

De: Setor de Compras
<compras@domjoaquim.mg.gov.br.

Enviado: terca-feira, 7 de abril

de 2020 11:41

Assunto: Solicitacdo de Cotagao .

Bom dia,

Segue anexo solicitagdo de
cotagdo para a Prefeitura
Municipal de Dom Joaquim/MG.
Favor encaminhar a proposta o
mais breve possivel para esse
mesmo e-mail para que possamos
dar continuidade ao processo de
compra, uma vez que temos a
necessidade de adquirir com
urgéncia os produtos para a
equipe de enfrentamento ao
coronavirus.

Att,

Patricia Sitvo

Setorde Compras

© {31)38&6- 1212 /-ramal 4l

& compras@domjosguim.mg.zuw.br

Procdagyng Mu

Dom Joa'qu"'; confirme o recebime&nio por gentissg

i

webmail‘domjoaquim.mg.gov.br/cpsess4932445881/webmaiI/paper_lantern/index.html?login=1 &post_login=53127035278619
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EQUIPAR MEDICO EHOSPITALAR LTDA.
RUA PARACATU, N°1280 — BAIRRO BANDEIRANTES

JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36.047-040

EMAIL: equiparpedidos@gmail.com

CNPJ: 25.725.813/0001-70 - INSC. EST.: 367.622.784-0042

TELEFAX —(32)3692-5900

JUIZ DE FORA, 07 DE ABRIL DE 2020

SOLICITANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM
DOM JOAQUIM - MG

SETOR DE COMPRAS

REF.: PEDIDO DE ORCAMENTO

ITEM

DESCRIGAO DO PRODUTO

UNID. | QUANT.

MARCA VALOR

VALOR

UNITARIO| TOTAL

Luva de latex para procedimento, tamanho M - Luva nao cirdrgica descartavel,
composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra, superficie lisa,

pulverizada internamente com po bioabsorvivel elou de amido, impermeavel, ndo

esterilizada, com flexibilidade e com registro na anvisa. Indicada para protecéo
das maos em atividades leves-médios contra agentes biolégicos em operagdes
como: médicos hospitalares, laboratorios, cosméticos, odontologicos,
ambulatoriais, pesquisa, industria alimenticia, etc.

CX

C/M10o0 17

VOLK R$ 46,80

R$ 795,60

Luva de latex para procedimento, tamanho P - Luva nao cirdrgica descartavel,
composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra, superficie lisa,

pulverizada internamente com poé bioabsorvivel e/ou de amido, impermeavel, ndo

esterilizada, com flexibilidade e com registro na anvisa. Indicada para protegéo
das maos em atividades leves-médios contra agentes biolégicos em operagdes
como: médicos hospitalares, laboratérios, cosmeéticos, odontolégicos,
ambulatoriais, pesquisa, industria alimenticia, etc.

CX

C/100 18

VOLK R$ 46,80

R$ 842,40

#NOME?

VALOR TOTAL

R$ 1.638,00

CONSIDERACOES FINAIS:

CONDICOES DE PAGAMENTO: 28 DIAS
FATURAMENTO MINIMO: R$ 880,00
TIPO DE FRETE: CIF

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS
GARANTIA DO MATERIAL: 12 MESES

’!‘\

NCARI

BANCO DO BRASIL S/A(COD 001)
HALFELD - JUIZ DE FORA - MG
AGENCIA: 0024-8

CONTA CORRENTE: 8.897-8




16/04/2020 Webmail - Principal

E-mail

Voltar Criar email Responder Responde Encamin Excluir Mover Imprimir Marcar Mais

Caixa de entrada Re: Solicitacao de Cotag... Mensagem 2 de 3503

Rascunhos De Rosilene de Jesus <vendasB8@dentaltiradentes ~~~7 *~

) Para  compras@domioagquim.mg.gov.br
Enviados Data  Hoje 09:38
Spam .

Em 2020-04-14 13:42,

T R Dom Joaquim.pdf (~5 KB
LiXeira Rosilene de Jesus escreveu: 9 paf )

Archive Em 2020-04-07 11:41,
Setor de Compras
escreveu.

Junk

Bom dia,

Segue anexo solicitagdo
de cotacdo para a
Prefeitura Municipal de
Dom Joaquim/MG. Favor
encaminhar a proposta o
mais breve possivel para
esse mesmo e-mail para
que possamos dar .
continuidade ao
processo de compra,
uma vez que temos a
necessidade de adquirir
com urgéncia os
produtos para a equipe
de enfrentamento ao

\_ coronavirus.

Att,

Parricio 3iive
Setor de Compras
W {31'3866- 1212 f-ramal 41

bl

* comprss@domjesquimamg. gow br

Progdingigng

Dom .}oaquim confirme o rEcepiments oor gentiiezs

-- Boa tarde!
Segue em anexo
orcamento solicitado.

webmail.domioaquim.ma.gov.br/cpsess1470961769/webmail/paper lantern/index.html?login=1&post_login=83063781288826
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DENTAL TIRADENTES LTDA :

ndereco : RUA TUPIS 343 2° ANDAR

Bairro : CENTRO : PROPOSTA
Telefone : 3132384300 Fax : 3132384300 :
CEP : 30190-905 Municipio : BELO HORIZONTE UF.MG i
..................................................................................... Bl DATA: 16/04/2020
CNPJ : 71213086000189 - Inscricao Estadual 0628411720054 § 026022372

..........................................................................................................................................

Nome : DOM JOAQUIM

ndereco : 1 Bairro : 1
Cidade : BELO HORIZONTE U.F. MG CEP: 31110-050
Telefone : Fax :
ITEM : QTDE UNIDADE DESCRICAO DAS MERCADORIAS : PRECO UNITARIO PRECO TOTAL
B o5 R 17T E:')'(""L'U'\'/'A"DE'S'C"E'A'T'EX’M’T’O"P"O'U'ALI'T’\?'"""""""E“"""""""é'?,‘i 21 """""" 637,3¢€
19180 18 . CX {LUVADESC. LATEX P TOP QUALITY . | I 1 - . S, 668,52
TOTAL MERCADORIA : ' 1.299,9C
— VALOR. OUTRAS DESP. 0,0C
Entrega : VALOR FRETE : 0,0C
VALOR TOTAL : 1.299,9C
Forma de Pagto: A VISTA
Valido até : 26/04/2020
Prz.Entrega :16/04/2020
enciosamente
DENTAL TIRADENTES LTDA DOM JOAQUIM



MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93 e, para que o Setor de
Licitacbes possa dar continuidade ao processo cujo objeto € a aquisicao de luvas para a
equipe que esta na linha de frente no combate ao coronavirus, para atender a secretaria
municipal de saudde, informo a seguir a dotagdo do orgamento de 2020, a qual correrao as
despesas.

02.09.02.10.301.0802.2102.3.3.90.30.00 Ficha 334 Fonte 159

Na oportunidade informo ainda que a respectiva despesa atende ao disposto nos
artigos 16 e 17 da Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que foi considerado o impacto
na execucao orcamentaria e também esta de acordo com a previsao do Plano Plurianual e Lei
de Diretrizes Orcamentarias para o exercicio de 2020.

Dom Joaquim, 16 de abril de 2020

(o
Flavia Elaise Salvador
Secretaria Municipal de Fazenda

Paulinelly da Cunha Souza
CRC/MG 072663/0-9
Contador



MUNICIiPIO DE DOM JOAQUIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGCAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Declaro perante o Setor de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Dom Joaquim -
MG e em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93, que para realizagdo do
Processo de Licitacdo, cujo objeto é a aquisi¢ao de luvas para a equipe que esta na linha
de frente no combate ao corona virus, para atender a secretaria municipal de saude,
cujo valor é de R$ 1299,90 ( mil duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos),
com base nos orcamentos anexos, que existem recursos financeiros para cobrir as despesas
oriundas desta contratacio e que foi verificado o impacto financeiro da despesa no Anexo de
Metas Fiscais e ainda foi incluido na programacao financeira da Prefeitura.

Dom Joaquim, 16 de abril de 2020

wo0ln)
Flavia Elaise Salvador
Secretaria Municipal de Fazenda



UF: MG
Municipio: DOM JOAQUIM Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

OO._.»O\MO DE PRECOS
MAPA SINTETICO DO BALIZAMENTO
Numero da Cotagéo: 000071 - 2020 Elaborada por: PATRICIA
Data de Inicio: 16/04/2020 Tipo de Apuragéo:Menor Preco - ltem Data da Apuragéo: 16/04/2020
Objeto: 000557 - AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O ENFRENTAMENTO CONTRA O CORONA VIiRUS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Item Unidade Quantidade  EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA | Dental Tiradentes |CIRURGICA ESTILO ” Valor
Descrigao do Produto Vr Unitario vrTotal | Vr Unitario VrTotal Vr Unitario. VrTotal c_,“__ﬂm_ﬂn_,o
00001 Caixa 100 17 46,80 795,60° 37,14 631,38 V 40,00 680,00 41,313
Produto: 009603 - Luva de latex para procedimento, tamanho M - Luva n&o cirargica descartavel, composta de latéx 100% Consumo / Servigo
Especificagéo: )
00002 Caixa 100 18 46,80 842,40 37,14 668,52 V 40,00 720,00 41,313
Poac”omoomwmm - Luva de latex para procedimento, tamanho P - Luva ndo cirargica descartavel, composta de latéx 100% ) Consumo / Servigo

Especificac&o: Luva de latex para procedimento, tamanho P - Luva n&o cirargica descartavel, composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra, superficie
lisa, pulverizada internamente com pé bioabsorvivel elou de amido, impermeavel, ndo esterilizada, com flexibilidade e com registro na anvisa. Indicada
para protegdo das maos em atividades leves-médios contra agentes biolégicos em operagdes como: médicos hospitalares, laboratérios, cosméticos,
odontolégicos, ambulatoriais, pesquisa, industria alimenticia, etc.

Observacgdes:

Totais dos Fornecedores Total na Cotagéo Total como Vencedor
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 1.638,0000 0,0000
Dental Tiradentes 1.299,9000 1.299,9000

CIRURGICA ESTILO 1.400,0000 0,0000



16/04/2020 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagéo Participe Servigos Legisiagao Canais

Receita Federal E
- 4 '@ sy CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

PGFN

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DENTAL TIRADENTES LTDA
CNPJ: 71.213.086/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

= Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:58 do dia 16/04/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 13/10/2020.
Cadigo de controle da certidao: 7BE5.1A0E.FE06.2ABA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pagina

Nova Consulta = : N
e para impressaoc

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntaInter/EmiteCertidaoInternet.asp?ni=71 213086000189&passagens=1&tipo=1 1/1



16/04/2020

Consulta Régularidade do Empregador

CAIXA

CAIRA BCONOM

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 71.213.086/0001-89
Raz3o Social:DENTAL TIRADENTES LTDA

Endereco: RUA RIO DE JANEIRO 462 SALA 315 / CENTRO / BELO HORIZONTE / MG /
30160-040

-

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/03/2020 a 10/07/2020

Certificacdo Namero: 2020031302131849413484
Informag&o obtida em 16/04/2020 09:46:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf

17



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DENTAL TIRADENTES LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 71.213.086/0001-89
Certiddo n®: 8980646/2020
Expedicdo: 16/04/2020, as 09:47:55
vValidade: 12/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que DENTAL TIRADENTES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no €NPJ sob o n°

71.213.086/0001-89, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tripunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministeério Publico do
Trabalho ou Comissdo .de Conciliagéo‘Prévia.



UF: MG Folha: 1
Municipio: DOM JOAQUIM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGCAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL
Namero da NAF: 000419 / 0001 Data:71 6/04/2020 Empenho: 001174 de 16/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

PRACA CONEGO FIRMIANO, N° 40 - CENTRO

DOM JOAQUIM - MG

CEP: 35.865-000

CNPJ: 18.303.198/0001-48

FONE/FAX: (31) 3866-1212

EMAIL: |icitacao@domjoaquim.mgAgov.br | compras@domjoaquim.mg.gov.br

Ndmero Processo: 000041 / 2020

Data: 16/04/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000045 / 2020
Objeto: AQUISIQAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O ENFRENTAMENTO CONTRA O CORONA VIRUS,

SARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Fornecedor: 003848 = Derﬁa{Tiriade}lies - : o N 7

CNPJ 71.213.086/0001-89 |.E.: 628411720054 Contato:

Endereco: Rua Rio De Janeiro, 462 Complemento: SALA 315

CEP: 30160-040  Bairro: Centro Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: Fax: Email:

Frona: 00334 7 ' 7 v

Orgéo: 02 Executivo Municipal

Unidade: 02.09 Fundo Municipal de Saude

Sub-Unidade: 02.09.02 Departamento de Agoes de Saude

Funcional Programatica: 10.301.0802.2102 Manut dos Progr Estrat Saude da Familia

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Desdobramento: 35 Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 1.59 Transf. Rec SUS - Custeio

Sub Fonte: 00 Transf. Rec SUS - Custeio

tem Cadigo Descrigéo c:io Mateﬁal |/ Servico Unidade Quérntidiade - Vaior Unitério Valor Tot:

00001 009603 Luva de latex para procedimento, tamanho C Caixa 17,0000 37,1400 631,380
M - Luva ndo cirargica descartavel, .

composta de latéx 100% de borracha
natural, ambidestra, superficie lisa,
pulverizada internamente com po
bioabsorvivel e/ou de amido, impermeavel,
ndo esterilizada, com flexibilidade e com
registro na anvisa. Indicada para protecéo
das maos em atividades leves-medios
contra agentes biologicos em operagoes
como: médicos hospitalares, laboratorios,
cosmeéticos, odontolégicos, ambulatoriais,
pesquisa, industria alimenticia, etc.

00002 006368 Luva de latex para procedimento, tamanho C Caixa 18,0000 37,1400 668,52
P - Luva n&o cirtrgica descartavel,
composta de latéx 100%

Valor Total: 1.299,90 (Um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos.)

AQUISICAO DE LUVAS PARA A EQUIPE QUE ESTA NA LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO CORONAVIRUS, PARA ATENDER.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA | FAVOR INFORMAR NA NOTA FISCAL O NUMERO DESTA
HORARIO P ENTREGA: DE 07 AS 12:00 HS E DE 13:00 HS AS 16:00 HS

RESPONSAVEL SETOR DE COMPRAS



